
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №54 (7503)                 4 июля 2023 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Продолжение на стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

 Двадцать третье заседание
Р Е Ш Е Н И Е №236              15 июня 2023 года

О внесении изменений в Правила благоустройства терри-
тории муниципального образования «Каменский городской 
округ», утверждённые Решением Думы Каменского городско-
го округа от 25.10.2018 года № 281 (в редакции от 18.04.2019 
№ 353, от 19.03.2020 № 449, от 18.08.2022 № 129)

В соответствии с   Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ», Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муни-
ципального образования «Каменский городской округ», утверждён-
ные Решением Думы Каменского городского округа от 25.10.2018 
года № 281 (в редакции от 18.04.2019 № 353, от 19.03.2020 № 449, 
от 18.08.2022 № 129) (далее – правила благоустройства):

1.1. Раздел 18 правил благоустройства дополнить пунктами 18.5., 
18.6. следующего содержания:

«18.5. Определение границ прилегающих территорий осущест-
вляется путем утверждения представительным органом муници-
пального образования схемы границ прилегающих территорий в 
соответствии с порядком, установленным в статье 4 Закона Сверд-
ловской области от 14.11.2018 № 140-ОЗ «О порядке определения 
органами местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, границ при-
легающих территорий».

18.6. Включить в состав правил благоустройства в виде приложе-
ний схемы границ прилегающих территорий в населённых пунктах: 
с. Сосновское, с. Покровское, с. Позариха, с. Новоисетское, с. Кол-
чедан, с. Клевакинское, с. Кисловское, п. Степной, п. Первомай-
ский, п. Новый Быт, п. Мартюш, п. Ленинский, п. Горный, д. Брод, с. 
Сипавское, с. Травянское, с. Рыбниковское - прилагаются».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте муниципального об-
разования «Каменский  городской округ» http://kamensk-adm.ru и на 
официальном сайте Думы муниципального образования «Камен-
ский городской округ» http://kamensk-duma.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на посто-
янный  Комитет Думы Каменского городского округа по социальной 
политике (А.В. Кузнецов).
Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2023              № 1123            п. Мартюш

О некоторых мерах правового регулирования вопросов, 
связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответ-
ствии с социальными сертификатами

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 № 189-
ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 
29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», постановлением Главы Каменского городского округа от 1 
июня 2023 № 977 «Об организации оказания муниципальных ус-
луг в социальной сфере по направлению деятельности «реализа-
ция дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области ис-
кусств)» при формировании муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на терри-
тории муниципального образования «Каменский городской округ», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский 
городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Правила формирования в электронном виде социальных 

сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их полу-
чателей (прилагается) (размещены на сайте https://www.kamensk-
adm.ru,  http://mouo.ru/);

1.2. Порядок формирования реестра исполнителей муниципаль-
ной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм» в соответствии с социальным сертификатом (прилагается) 
(размещен на сайте https://www.kamensk-adm.ru,  http://mouo.ru/).

2. Установить категорию получателей социального сертификата 
на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» – дети в возрасте от 5 до 18 лет, про-
живающие на территории муниципального образования «Камен-
ский городской округ».

3. Управлению образования Администрации муниципального об-
разования «Каменский городской округ» (далее – Уполномоченный 
орган) в срок до 1 августа 2023 года:

3.1. утвердить требования к условиям и порядку оказания муници-
пальной услуги в соответствии с социальным сертификатом в соот-
ветствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона;

3.2. осуществить перевод механизмов функционирования персо-
нифицированного финансирования дополнительного образования 
детей (далее - ПФ ДОД) на механизмы, предусмотренные Феде-
ральным законом;

3.3. утвердить программу персонифицированного финансирования.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципально-
го образования «Каменский городской округ» https://www.kamensk-
adm.ru, на официальном сайте Управления образования Адми-
нистрации муниципального образования «Каменский городской 
округ» http://mouo.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам организа-
ции управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Правила формирования в электронном виде 
социальных сертификатов на получение муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 
и реестра их получателей

I. Общие положения
1. Настоящие Правила определяют порядок формирования в элек-

тронном виде социального сертификата на получение муниципаль-
ной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих про-
грамм» (далее – социальный сертификат, муниципальная услуга) в 
соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказа-
ние государственных услуг» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), 
Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации».

2. Для целей настоящих Правил используются следующие понятия:
1) получатель социального сертификата – потребитель муниципаль-

ной услуги в возрасте от 5 до 18 лет, проживающий на территории му-
ниципального образования «Каменский городской округ» и имеющий 
право на получение муниципальных услуг в соответствии с социаль-
ным сертификатом;

2) уполномоченный орган – Управление образования Администра-
ции муниципального образования «Каменский городской округ», 
утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание му-
ниципальных услуг по реализации дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 
программ в области искусств) (далее –социальный заказ) и обеспечи-
вающий предоставление муниципальной услуги потребителям в соот-
ветствии с показателями, характеризующими качество и (или) объем 
оказания муниципальной услуги и установленным муниципальным 
социальным заказом;

3) исполнитель муниципальных услуг (далее - исполнитель услуг) 
- юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) 
учреждение, либо индивидуальный предприниматель - производи-
тель товаров, работ, услуг, оказывающий муниципальные услуги по-
требителям на основании соглашения о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, 
заключенным в соответствии с Правилами заключения в электрон-
ной форме и подписания усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью лица, имеющего право действовать от имени соот-
ветственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на по-
лучение муниципальной услуги в социальной сфере, утвержденными 
постановлением Главы Каменского городского округа (далее – согла-
шение в соответствии с сертификатом);

4) информационная система «Навигатор дополнительного обра-
зования детей Свердловской области» (далее – информационная 
система) – программно-коммуникационная среда, создаваемая и ис-
пользуемая с целью автоматизации процедур выбора потребителями 
исполнителей услуг, учета использования социальных сертификатов;

5) реестр получателей социального сертификата – перечень сведе-
ний о получателях социального сертификата в электронной форме, 
учитываемый в информационной системе, ведение которого осущест-
вляется оператором реестра получателей социального сертификата 
в порядке, определенном в соответствии с настоящими Правилами;

6) оператор реестра получателей социального сертификата – му-
ниципальный опорный центр дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании «Каменский городской округ», создан-
ный на базе муниципального автономного учреждения дополнитель-
ного образования «Центр дополнительного образования», которому 
уполномоченным органом переданы функции по ведению реестра 
получателей социального сертификата в соответствии с приказом 
Уполномоченного органа от 06.06.2023 г. № 92/.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются 
в значениях, указанных в Федеральном законе № 189-ФЗ.

3. Социальный сертификат в электронном виде представляет собой 
реестровую запись, созданную в информационной системе.

4. Социальный сертификат формируется уполномоченным органом 
в электронном виде в соответствии с общими требованиями к фор-
ме и содержанию социального сертификата, установленными поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 года 
№ 1915 «Об утверждении общих требований к форме и содержанию 
социального сертификата на получение государственной услуги» (да-
лее – Общие требования).

Состав сведений о социальном сертификате определяется в соот-
ветствии с Общими требованиями.

Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, чис-
ло действующих социальных сертификатов, в том числе в разрезе 
отдельных категорий потребителей, объем обеспечения социальных 
сертификатов, а также при необходимости ограничения по использо-
ванию детьми сертификата дополнительного образования при выбо-
ре дополнительных общеразвивающих программ определенных на-
правленностей устанавливаются программой персонифицированного 
финансирования, утверждаемой уполномоченным органом ежегодно 
до начала очередного финансового года, определяемого как период 
действия программы персонифицированного финансирования.

5. Уполномоченный орган при необходимости передает функции по 
обеспечению формирования социальных сертификатов в информа-
ционной системе муниципальному опорному центру дополнительно-
го образования детей, наделенному муниципальным правовым актом 
Каменского городского округа функциями по организационному, ме-
тодическому и аналитическому сопровождению и мониторингу раз-
вития системы дополнительного образования детей на территории 
муниципального образования «Каменский городской округ» (далее 
– оператор). В этом случае на оператора распространяются требо-
вания, устанавливаемые настоящими Правилами, по отношению к 
уполномоченному органу.

II. Порядок выдачи социального сертификата
6. Основанием для формирования социального сертификата явля-

ется поданное получателем социального сертификата, его законным 
представителем заявление о зачислении на обучение и получение 
социального сертификата (далее – заявление о зачислении), содер-
жащее следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) получателя социального 
сертификата;

б) дата рождения получателя социального сертификата;
в) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) законного 

представителя получателя социального сертификата услуги;
г) контактная информация законного представителя получателя со-

циального сертификата (адрес электронной почты, телефон);
д) данные страхового номера индивидуального лицевого счета 

(СНИЛС) получателя социального сертификата;
е) данные страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) 

законного представителя получателя социального сертификата;
ж) наименование дополнительной общеразвивающей программы, 

реализуемой в рамках муниципальной услуги в соответствии с соци-
альным сертификатом;

з) наименование исполнителя услуги.
Заявление о зачислении подается в адрес уполномоченного органа 

в бумажной форме либо в электронном виде посредством информа-
ционной системы. Уполномоченный орган определяет организации, 
уполномоченные от его лица на прием указанных заявлений.

Информация, предусмотренная подпунктами «а»-«з» настоящего 
пункта, при получении данного заявления направляется уполномо-
ченным органом в адрес исполнителя услуг, указанного в заявлении о 
получении социального сертификата, посредством информационной 
системы. 

7. В случае, если потребитель, которому не был выдан социальный 
сертификат, обращается к исполнителю услуг с заявлением о зачис-
лении на дополнительную общеразвивающую программу, реализуе-
мую в рамках социального заказа, то такое заявление признается так-
же заявлением о зачислении, предусмотренным пунктом 6 настоящих 
Правил. Информация о поступившем заявлении в течение одного ра-
бочего дня передается исполнителем услуг в уполномоченный орган 
посредством информационной системы.

В заявлении о зачислении на дополнительную общеразвивающую 
программу, реализуемую в рамках социального заказа, указывается 
информация, предусмотренная подпунктами «а» - «з» пункта 6 на-
стоящих Правил.

8. Правовым основанием для обработки персональных данных в 
информационной системе в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 
6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных» (далее – 152-ФЗ) является согласие субъектов персональ-
ных данных на обработку персональных данных операторами пер-
сональных данных. Согласие подается одновременно с заявлениями, 
предусмотренными пунктами 6-7 настоящих Правил, в адрес уполно-
моченного органа и (или) исполнителя услуг в бумажной форме или 
в электронной форме посредством информационной системы. В слу-
чае предоставления получателем сертификата персональных данных, 
предусмотренных частью 1 статьи 10 152-ФЗ, согласие на обработку 
персональных данных дается исключительно в бумажной форме.

9. Социальный сертификат после его формирования или изменения 
информации, содержащейся в нем, подписывается усиленной квали-
фицированной подписью лица, имеющего право действовать от име-
ни уполномоченного органа.

10. В целях осуществления персонифицированного учета получате-
лей социального сертификата оператором реестра получателей со-
циального сертификата в информационной системе осуществляется 
ведение реестра получателей социального сертификата, содержаще-
го следующие сведения:

а) номер реестровой записи;
б) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) потребителя 

услуги;
в) вид документа, удостоверяющего личность потребителя услуги, 

его серия, номер и дата выдачи, а также наименование органа и код 
подразделения, выдавшего документ (при наличии);

г) пол потребителя услуги;
д) дата рождения потребителя услуги;
е) место (адрес) проживания потребителя услуги;
ж) данные страхового номера индивидуального лицевого счета 

(СНИЛС) потребителя услуги;
з) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителя (за-

конного представителя) потребителя услуги;
и) вид документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) потребителя услуги, его серия, номер и дата выдачи, 
а также наименование органа и код подразделения, выдавшего доку-
мент (при наличии);

к) контактная информация родителя (законного представителя) по-
требителя услуги (адрес электронной почты, телефон);

л) данные страхового номера индивидуального лицевого счета 
(СНИЛС) родителя (законного представителя) потребителя услуги;

м) идентификационный номер дополнительной общеразвивающей 
программы, включенной в реестр образовательных программ, по ко-
торой обучается или обучался потребитель услуги (в случае подачи 
заявления, предусмотренного пунктом 7 настоящих Правил);

н) информация о социальном сертификате.
11. Сведения, указанные в подпункте «а» пункта 10 настоящих Пра-

вил, формируется автоматически в информационной системе.
Сведения, указанные в подпунктах «б» – «м» пункта 10 настоящих 

Правил, формируются оператором реестра получателей социального 
сертификата на основании заявления получателя социального сер-
тификата, его законного представителя, поданного в соответствии с 
пунктами 6-7 настоящих Правил. 

12. Сведения, указанные в подпункте «н» пункта 10 настоящих Пра-
вил, формируются в соответствии с Общими требованиями.

13. В случае, если получатель социального сертификата, его закон-
ный представитель при подаче одного из заявлений, предусмотрен-
ных пунктами 6-7 настоящих Правил, отказывается от обработки пер-
сональных данных (персональных данных получателя социального 
сертификата и его законного представителя) посредством информа-
ционной системы, реестровая запись о получателе социального сер-
тификата в реестре получателей социальных сертификатов в инфор-
мационной системе обезличивается. 

14. Уполномоченный орган:
в течение пяти рабочих дней с даты получения одного из заявлений, 

предусмотренных пунктами 6-7 настоящих Правил, рассматривает 
полученное заявление, осуществляет проверку наличия (отсутствия) 
оснований для отказа в формировании соответствующей информа-
ции, включаемой в реестр получателей социального сертификата, 
предусмотренных пунктом 15 настоящих Правил и принимает реше-
ние о формировании соответствующей информации, включаемой в 
реестр получателей социального сертификата, или об отказе в фор-
мировании соответствующей информации, включаемой в реестр по-
лучателей социального сертификата;

в день принятия решения о формировании соответствующей ин-
формации, включаемой в реестр получателей социального сертифи-
ката, или об отказе в формировании соответствующей информации, 
включаемой в реестр получателей социального сертификата, направ-
ляет получателю социального сертификата, его законному предста-
вителю и исполнителю услуги посредством информационной систе-
мы уведомление о формировании соответствующей информации, 
включаемой в реестр получателей социального сертификата, или об 
отказе в формировании соответствующей информации, включаемой 
в реестр получателей социального сертификата.

15. Основаниями для отказа в формировании соответствующей ин-
формации, включаемой в реестр получателей социального сертифи-
ката, являются:

1) ранее осуществленное включение сведений о получателе соци-
ального сертификата в реестр получателей социального сертификата;

2) предоставление получателем социального сертификата, его 
законным представителем неполных (недостоверных) сведений, 
указанных в заявлениях, предусмотренных пунктами 6-7 настоящих 
Правил;

3) отсутствие согласия получателя социального сертификата на об-
работку персональных данных;



2 4 июля 2023 г. №54ПЛАМЯ

Окончание на стр. 3

4) превышение общего объема оказания муниципальной услуги, 
установленного для социальных сертификатов, используемых получа-
телями социальных сертификатов, социальным заказом на соответ-
ствующий календарный год.

16. Получатель социального сертификата, его законный представи-
тель вправе изменить сведения, указанные в подпунктах «б»-«в», «з»-
«к» пункта 10 настоящих Правил, посредством подачи заявления об 
изменении сведений о потребителе, содержащим:

а) перечень сведений, подлежащих изменению;
б) причину либо причины изменения сведений.
Заявление может быть подано на бумажном носителе либо посред-

ством информационной системы.
17. Исключение сведений о получателе социального сертификата из 

реестра получателей социального сертификата осуществляется опе-
ратором реестра получателей социального сертификата в течение 2-х 
рабочих дней с даты поступления заявления получателя социально-
го сертификата, его законного представителя об отказе от включения 
сведений о нем в реестр получателей социального сертификата, по-
данное на бумажном носителе либо в электронном виде посредством 
информационной системы.

18. Оператор реестра получателей социального сертификата на-
правляет получателю социального сертификата уведомление об ис-
ключении сведений о потребителе из реестра получателей социально-
го сертификата в день исключения сведений в соответствии с пунктом 
17 настоящих Правил, посредством информационной системы.

19. Формы и порядок работы с заявлениями и согласиями на обра-
ботку персональных данных, указанными в пунктах 6, 7, 8, 16 и 17 на-
стоящих Правил, устанавливаются уполномоченным органом.

III. Порядок заключения, изменения и расторжения договоров об об-
разовании с использованием социального сертификата

20. Для заключения договора об образовании между получателем со-
циального сертификата, его законным представителем и исполнителем 
услуг необходимо соблюдение для социального сертификата и допол-
нительной общеобразовательной программы следующих условий:

а) для дополнительной общеобразовательной программы исполни-
телем услуг открыта возможность заключения договоров об образо-
вании;

б) возможность использования социального сертификата для обуче-
ния по соответствующей направленности дополнительной общеобра-
зовательной программы предусмотрена социальным заказом;

в) доступный объем оказания муниципальной услуги для социаль-
ного сертификата в соответствующем периоде действия социального 
заказа больше или равен объему часов образовательной услуги по 
выбранной дополнительной общеобразовательной программе в со-
ответствии с установленным расписанием. В случае, если доступный 
объем оказания муниципальной услуги для социального сертифика-
та в соответствующем периоде действия социального заказа меньше 
объема часов образовательной услуги по выбранной дополнитель-
ной общеобразовательной программе в соответствии с установлен-
ным расписанием необходимо включение условия о доплате за счет 
средств получателя социального сертификата, его законного предста-
вителя в части объема часов образовательной услуги, превышающей 
установленный объем социального сертификата.

21. Оператор реестра получателей социального сертификата в те-
чение одного рабочего дня после формирования уполномоченным ор-
ганом социального сертификата и информации, включаемой в реестр 
получателей социального сертификата, направляет в адрес исполни-
теля услуг, указанного в заявлениях, предусмотренных пунктами 6-7 
настоящих Правил, информацию о получателе социального сертифи-
ката, предусмотренную пунктом 10 настоящих Правил, и выбранной 
им образовательной программе, а также информацию об акцепте по-
лучателем социального сертификата, его законным представителем, 
сформированного в информационной системе на основании подан-
ного в соответствии с пунктами 6-7 настоящих Правил заявления о 
зачислении, договора об образовании в случае выполнения всех усло-
вий, предусмотренных пунктом 20 настоящих Правил.

22. Дата планируемого начала освоения дополнительной общераз-
вивающей программы устанавливается в договоре об образовании как 
дата ближайшего занятия по программе согласно установленному ис-
полнителем услуг расписанию.

23. В случае, предусмотренном пунктом 13 настоящих Правил, по-
лучатель социального сертификата предъявляет исполнителю услуг 
номер социального сертификата, а также информацию, предусмо-
тренную пунктом 6 настоящих Правил. Исполнитель услуг после по-
лучения такой информации формирует в срок не более 2–х рабочих 
дней в адрес уполномоченного органа запрос о возможности заключе-
ния договора об образовании посредством информационной системы, 
содержащий:

а) идентификатор (номер) реестровой записи о получателе социаль-
ного сертификата в реестре получателей социального сертификата;

б) идентификатор (номер) социального сертификата;
в) идентификатор (номер) дополнительной общеобразовательной 

программы;
г) дату планируемого начала освоения получателем социального 

сертификата дополнительной общеобразовательной программы.
24. Уполномоченный орган в день получения запроса исполнителя 

услуг, предусмотренного пунктом 23 настоящих Правил, проверяет 
соответствие номера реестровой записи о получателе социального 
сертификата в реестре получателей социального сертификата, номе-
ра социального сертификата и фамилии, имени, отчества (последнее 
– при наличии) получателя социального сертификата.

25. В случае выявления несоответствия номера социального серти-
фиката и фамилии, имени и отчества (последнее – при наличии) по-
лучателя социального сертификата с записью в реестре получателей 
социального сертификата уполномоченный орган в день получения 
запроса исполнителя услуг, предусмотренного пунктом 23 настоящих 
Правил, направляет посредством информационной системы исполни-
телю услуг уведомление о необходимости уточнения сведений о номе-
ре социального сертификата.

26. В случае выполнения всех условий, указанных в пункте 20 на-
стоящих Правил, уполномоченный орган формирует и направляет 
посредством информационной системы исполнителю услуг договор 
об образовании (проект договора об образовании в случае, предусмо-
тренном пунктом 13 настоящих Правил), а также предоставляет испол-
нителю услуг сведения об объеме оказания муниципальной услуги для 
социального сертификата, направляемом на оплату образовательной 
услуги, в пределах нормативных затрат на реализацию дополнитель-
ной общеобразовательной программы в расчете на человеко-час ум-
ноженных на количество человеко-часов реализации дополнительной 
общеобразовательной программы.

27. Получатель социального сертификата вправе получить образо-
вательную услугу в объеме, превышающем установленный социаль-
ным сертификатом объем оказания муниципальной услуги, при этом 
получатель социального сертификата либо его законный представи-
тель возмещает разницу за счет собственных средств в соответствии с 
заключаемым договором об образовании. В указанный договор в каче-
стве приложения включается размер оплаты, осуществляемой получа-
телем социального сертификата либо его законным представителем 
за счет собственных средств, а также не менее одного из следующих 
показателей:

а) показатели, характеризующие качество оказания муниципальной 
услуги, превышающие соответствующие показатели, определенные 
социальным сертификатом;

б) показатели, характеризующие объем оказания муниципальной 
услуги, превышающие соответствующие показатели, определенные 
социальным сертификатом;

28. Договор об образовании может быть заключен (акцептирован) в 
бумажной форме или в электронной форме посредством информаци-
онной системы и содержит следующие условия:

а) оплата образовательных услуг, оказываемых получателю соци-
ального сертификата в соответствии с социальным сертификатом, 
производится за счет средств местного бюджета муниципального об-
разования «Каменский городской округ», осуществляющего финансо-
вое обеспечение социального сертификата;

б) образовательная услуга признается оказанной в полном объеме 
в случае фактической реализации образовательной услуги в установ-
ленном объеме в группе обучающихся независимо от числа фактиче-

ских посещений получателем социального сертификата учебных заня-
тий в соответствующем месяце; 

в) согласие получателя социального сертификата, его законного 
представителя на продление исполнителем услуг договора об обра-
зовании для обучения по выбранной дополнительной общеобразова-
тельной программе в случае, если договор об образовании не растор-
гнут в соответствии с пунктом 34 настоящих Правил по состоянию на 
20 день до момента окончания срока действия договора образовании 
при условии продолжения реализации дополнительной общеобразо-
вательной программы;

г) срок, установленный исполнителем услуг для акцепта договора об 
образовании;

д) в случае, предусмотренном пунктом 27 настоящих Правил, в до-
говор об образовании включается как минимум одно из условий, пред-
усмотренных подпунктами «а» – «б» пункта 27 настоящих Правил.

29. Договор об образовании считается заключенным (акцептован-
ным) с момента подписания получателем социального сертификата, 
его законным представителем договора об образовании посредством 
информационной системы при подаче одного из заявлений, предусмо-
тренных пунктами 6-7 настоящих Правил, после проверки соблюдения 
условий, предусмотренных пунктом 20 настоящих Правил, или совер-
шения исполнителем услуг отметки о подписании договора об обра-
зовании в бумажной форме не позднее 14 календарных дней после 
подачи получателем социального сертификата, его законным предста-
вителем одного из заявлений, предусмотренных пунктами 6-7 настоя-
щих Правил, в бумажной форме. 

30. Исполнитель услуг имеет право установить минимальное число 
предложений со стороны получателей социального сертификата, их 
законных представителей о заключении договоров об образовании, 
необходимое для заключения таких договоров (минимальный размер 
группы). При поступлении со стороны получателей социального сер-
тификата, их законных представителей меньшего количества предло-
жений о заключении договоров об образовании, чем указанное мини-
мальное число, исполнитель услуг имеет право отклонить указанные 
предложения.

31. В случае необходимости предоставления получателем социаль-
ного сертификата, его законным представителем документов о состоя-
нии здоровья получателя социального сертификата (иных документов, 
предусмотренных правилами приема на обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе), исполнитель услуг направляет по-
средством информационной системы получателю социального сер-
тификата, его законному представителю сведения о необходимости 
предоставления соответствующих документов с указанием срока пре-
доставления соответствующих документов.

32. В случае, если в срок, указанный в соответствии с пунктом 31 
настоящих Правил исполнителем услуг, получатель социального сер-
тификата, его законный представитель не предоставил соответствую-
щие документы, то получатель социального сертификата, его закон-
ный представитель считается отклонившимся от заключения договора 
об образовании. В случае состоявшегося акцепта договора об обра-
зовании, он расторгается в одностороннем порядке на основании уве-
домления исполнителя услуг, направленного в уполномоченный орган.

33. Договор об образовании может быть расторгнут в соответствии 
с законодательством Российской Федерации по инициативе получате-
ля социального сертификата, его законного представителя, по согла-
шению сторон не ранее чем с первого числа месяца, следующего за 
месяцем направления уведомления о его расторжении. Получатель 
социального сертификата может направить уведомление о расторже-
нии договора об образовании посредством информационной системы.

34. В случае расторжения договора об образовании исполнитель ус-
луг направляет посредством информационной системы в уполномо-
ченный орган уведомление о расторжении указанного договора, внося 
информацию в сведения о социальном сертификате, формируемые в 
соответствии с Общими требованиями. По окончании срока действия 
договора об образовании действие такого договора продлевается до 
момента окончания периода обучения по дополнительной общеразви-
вающей программе, но не более чем до окончания периода действия 
социального заказа, в соответствии с которой определен номинал со-
циального сертификата, и одновременно не более чем до достижения 
получателем социального сертификата возраста 18 лет, в случае, если 
договор об образовании не расторгнут в соответствии с пунктом 33 
настоящих Правил по состоянию на 20 день до момента окончания 
срока действия договора об образовании.

35. Типовая форма договора об образовании, формы и порядок на-
правления запросов и уведомлений, указанных в пунктах 23, 25-26 на-
стоящих Правил, устанавливаются Уполномоченным органом.

Порядок формирования реестра исполнителей муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в соответствии с социальным сертификатом
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования Ре-

естра исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополни-
тельных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом (далее - Реестр исполнителей услуги, услуга, исполни-
тель услуги), порядок формирования включаемой в него информации, 
порядок включения в него исполнителей услуги, исключения из него 
исполнителей услуги, а также определяет оператора Реестра испол-
нителей услуги.

1.2. Понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в 
значениях, указанных в Федеральном законе от 13.07.2020 № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».

1.3. Реестр исполнителей услуги формируется в соответствии с по-
становлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 
183 «Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в со-
ответствии с социальным сертификатом на получение государствен-
ной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке форми-
рования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил 
исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муни-
ципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги 
в социальной сфере» (далее соответственно – Положение о структуре 
реестра исполнителей услуг, Правила исключения) с учетом особенно-
стей, установленных настоящим Порядком.

1.4. Уполномоченным органом на формирование Реестра исполни-
телей услуги является Управление образования Администрации муни-
ципального образования «Каменский городской округ» (далее – Упол-
номоченный орган).

1.5. Оператором Реестра исполнителей услуги является муници-
пальный опорный центр дополнительного образования детей в муни-
ципальном образовании «Каменский городской округ» на базе муни-
ципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования», которому уполномоченным 
органом переданы функции по ведению Реестра исполнителей услу-
ги в соответствии с приказом Уполномоченного органа «О назначении 
оператора реестра исполнителей услуг» от 08.06.2023 г. № 95.

1.6. Формирование Реестра исполнителей услуги в муниципальном 
образовании «Каменский городской округ» осуществляется с исполь-
зованием автоматизированной информационной системы «Навигатор 
дополнительного образования Свердловской области» (далее - ин-
формационная система).

2. Включение исполнителей услуги в Реестр исполнителей услуги
2.1. Включение исполнителей услуги в Реестр исполнителей услуги 

осуществляется на заявительной основе на основании информации, 
предоставляемой юридическими лицами, независимо от их организа-
ционно-правовой формы, и индивидуальными предпринимателями, в 
целях обеспечения осуществления отбора обозначенным в социаль-
ном сертификате потребителем услуг либо его законным представи-
телем исполнителя (исполнителей) услуги из реестра исполнителей 
услуги по социальному сертификату (далее – отбор).

2.2. В Реестр исполнителей услуги в целях обеспечения осущест-
вления отбора включаются исполнители услуги, имеющие лицензию, 
дающую право в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации на осуществление образовательной деятельности по реализа-

ции дополнительных общеобразовательных программ, и направившие 
заявку на включение в Реестр исполнителей услуги (далее – заявка).

2.3. Заявка направляется Исполнителем услуги Оператору Реестра 
исполнителей услуги путем заполнения экранных форм в информаци-
онной системе с указанием следующих сведений:

1) полное наименование юридического лица в соответствии со све-
дениями ЕГРЮЛ (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество (при 
наличии) индивидуального предпринимателя, осуществляющего обра-
зовательную деятельность, в соответствии со сведениями ЕГРИП (для 
индивидуальных предпринимателей);

2) основной государственный регистрационный номер юридического 
лица в соответствии со сведениями ЕГРЮЛ (для юридических лиц), 
основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя в соответствии со сведениями ЕГРИП (для индиви-
дуальных предпринимателей);

3) идентификационный номер налогоплательщика;
4) наименование и код организационно-правовой формы юриди-

ческого лица по Общероссийскому классификатору организацион-
но-правовых форм в соответствии со сведениями ЕГРЮЛ (для юри-
дических лиц);

5) адрес (место нахождения) юридического лица в соответствии со 
сведениями ЕГРЮЛ (для юридических лиц), адрес места жительства ин-
дивидуального предпринимателя в соответствии со сведениями ЕГРИП;

6) контактный номер телефона руководителя исполнителя (индиви-
дуального предпринимателя);

7) адрес электронной почты (при наличии); 
8) номер и дата выдачи лицензии, дающей право в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации на осуществление образова-
тельной деятельности по реализации дополнительных общеразвива-
ющих программ (за исключением индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность непосредственно);

9) контактные данные руководителя исполнителя (индивидуального 
предпринимателя);

2.4. К заявке Участник отбора вправе приложить копию лицензии, 
дающей право в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации на осуществление образовательной деятельности по реали-
зации дополнительных общеобразовательных программ, заверенную 
печатью (при наличии) и подписью руководителя (уполномоченного 
представителя) исполнителя.

2.5. Уполномоченный орган дополнительно запрашивает в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия:

1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (Еди-
ного государственного реестра индивидуальных предпринимателей);

2) сведения о лицензии на осуществление образовательной дея-
тельности.

Исполнитель услуги вправе по собственной инициативе представить 
указанные в подпунктах 1 и 2 настоящего пункта документы.

2.6. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность 
представляемых документов и сведений, кроме полученных Уполно-
моченным органом в порядке, установленном абзацем первым пункта 
2.5 настоящего Порядка, возлагается на исполнителя услуги.

2.7. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней с даты по-
лучения заявки, указанной в пункте 2.3 настоящего Порядка:

рассматривает заявки и документы (информацию), указанные в пункте 
2.5 настоящего Порядка, осуществляет проверку наличия (отсутствия) 
оснований для отказа в формировании соответствующей информации, 
включаемой в Реестр исполнителей услуги, предусмотренных пунктом 
2.9 настоящего Порядка, принимает решение о формировании соответ-
ствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей услуги, или 
об отказе в формировании соответствующей информации, включаемой 
в Реестр исполнителей услуги, решение оформляется распоряжением 
Уполномоченного органа (далее - распоряжение);

посредством изменения статуса запроса в информационной систе-
ме уведомляет представившего заявку исполнителя услуги о приня-
том решении и направляет посредством информационной системы 
проект соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием услуги (далее - соглашение), в случае приня-
тия решения о формировании соответствующей информации, включа-
емой в Реестр исполнителей услуги. В случае отказа в формировании 
соответствующей информации, включаемой в Реестр исполнителей 
услуги, исполнителю услуги посредством изменения статуса запроса в 
информационной системе разъясняются причины отказа.

2.8. Оператор Реестра исполнителей в день принятия Уполномочен-
ным органом решения о формировании соответствующей информа-
ции, включаемой в Реестр исполнителей услуги, включает исполните-
ля услуги в Реестр исполнителей услуги в информационной системе.

2.9. Основаниями для принятия Уполномоченным органом решения 
об отказе во включении информации об исполнителе услуги в Реестр 
исполнителей услуги являются:

1) наличие в Реестре исполнителей услуги информации об исполни-
теле услуги в соответствии с ранее поданной заявкой;

2) установление факта недостоверности представленной исполните-
лем услуги информации.

2.10. Отказ во включении информации об исполнителе услуги в Ре-
естр исполнителей услуги по основаниям, указанным в пункте 2.9 на-
стоящего Порядка, не препятствует повторному обращению исполни-
теля услуги в Уполномоченный орган после устранения обстоятельств, 
послуживших основанием для отказа.

2.11.В случае изменения информации, указанной в пункте 4 и под-
пункте «л» пункта 5 Положения о структуре реестра исполнителей 
услуг, Уполномоченный орган формирует изменения для внесения в 
Реестр исполнителей услуги в течение трех рабочих дней с даты по-
лучения заявки об изменении соответствующих сведений от исполни-
теля услуги в соответствии с требованиями Положения о структуре 
реестра исполнителей услуг, установленными для первоначального 
формирования таких сведений.

3. Правила формирования сведений об услуге и условиях ее оказа-
ния в информационной системе

3.1. Оператор Реестра исполнителей услуги обеспечивает формиро-
вание информации, подлежащей включению в раздел III «Сведения о 
государственной (муниципальной) услуге в социальной сфере и усло-
виях ее оказания» Реестра исполнителей услуги (далее - раздел III), 
включающей в себя в соответствии с подпунктом «л» пункта 5 Положе-
ния о структуре реестра исполнителей услуг в том числе следующие 
сведения о дополнительных общеразвивающих программах, реализу-
емых исполнителем услуги в рамках предоставления услуги в соответ-
ствии с социальным сертификатом: 

1) идентификатор (номер) дополнительной общеразвивающей про-
граммы, определяемый Оператором Реестра исполнителей услуги в 
виде порядкового номера записи об образовательной программе в ин-
формационной системе;

2) возможность зачисления получателя социального сертификата для 
прохождения обучения по дополнительной общеразвивающей програм-
ме, устанавливаемая Оператором Реестра исполнителей услуги в связи 
с получением уведомления исполнителя услуги о завершении (об от-
крытии) набора на указанную дополнительную общеразвивающую про-
грамму, направляемого в соответствии с настоящим Порядком;

3) наименование дополнительной общеразвивающей программы;
4) направленность дополнительной общеразвивающей программы;
5) место реализации дополнительной общеразвивающей программы на 

территории муниципального образования «Каменский городской округ» 
(за исключением программ, реализуемых в дистанционной форме);

6) цели, задачи и ожидаемые результаты реализации дополнитель-
ной общеразвивающей программы;

7) форма обучения по дополнительной общеразвивающей програм-
ме и используемые образовательные технологии;

8) описание дополнительной общеразвивающей программы;
9) возрастная категория обучающихся;
10) категория(-и) состояния здоровья обучающихся (включая указа-

ние на наличие ограниченных возможностей здоровья);
11) дата начала и дата окончания обучения по дополнительной об-

щеразвивающей программе, а также период её реализации в месяцах;
12) продолжительность реализации дополнительной общеразвиваю-

щей программы в часах;
13) ожидаемая минимальная и максимальная численность обучаю-

щихся в одной группе; 



34 июля 2023 г.№54 ПЛАМЯ
14) минимальный и предельный объемы оказания услуги по реали-

зации дополнительной общеразвивающей программы в соответствии 
с социальным сертификатом за текущий календарный год в челове-
ко-часах 

15) сведения о квалификации педагогических работников, реализую-
щих дополнительную общеразвивающую программу;

16) нормативные затраты (нормативная стоимость);
17) количество договоров об образовании по дополнительной обще-

развивающей программе;
18) численность обучающихся, завершивших обучение по дополни-

тельной общеразвивающей программе; 
19) сведения о результатах прохождения дополнительной общераз-

вивающей программой сертификации в форме независимой оценки 
качества дополнительных общеразвивающих программ;

20) дата включения дополнительной общеразвивающей программы 
в раздел III.

3.2. Сведения, указанные в подпунктах 3 - 15 пункта 3.1 настоящего 
Порядка, вносятся в информационную систему Оператором Реестра 
исполнителей услуги на основании информации, представленной ис-
полнителем услуги в заявлении, предусмотренном пунктом 3.3 насто-
ящего Порядка. 

Сведения, указанные в подпунктах 1-2, 16 - 20 пункта 3.1 настоящего 
Порядка заполняются автоматически, в том числе посредством осу-
ществления информационной системой автоматизированного учета 
договоров об образовании, заключенных за соответствующий период 
между исполнителем услуги и потребителями в соответствии с соци-
альным сертификатом.

3.3. Основанием для включения сведений о дополнительной общераз-
вивающей программе в раздел III является заявление Исполнителя ус-
луги, направленное в адрес уполномоченного органа путем заполнения 
экранных форм в информационной системе, содержащее сведения, 
предусмотренные подпунктами 3-15 пункта 3.1 настоящего Порядка.

3.4. К заявлению прикладывается соответствующая дополнительная 
общеразвивающая программа в форме прикрепления документа(-ов) 
в электронном виде. 

Для каждой дополнительной общеразвивающей программы подает-
ся отдельное заявление.

3.5. Уполномоченный орган в течение 30-ти дней со дня получения 
заявления исполнителя услуги, предусмотренного пунктом 3.3 настоя-
щего Порядка, в целях подтверждения соответствия дополнительной 
общеразвивающей программы Требованиями к условиям и порядку 
оказания услуги, утвержденным приказом Уполномоченного органа, 
обеспечивает проведение процедуры сертификации в форме неза-
висимой оценки качества в соответствии с Регламентом проведения 
независимой оценки качества дополнительных общеобразователь-
ных программ, утвержденным приказом Министерства образвоания 
и молодежной политики Свердловской области от 20.04.2022 года № 
392-Д «О проведении независимой оценки качества (общественной 
экспретизы) дополнительных общеобразовательных программ» (да-
лее – Регламент НОК), и включает сведения о дополнительной обще-
развивающей программе в раздел III при одновременном выполнении 
следующих условий:

1) представленная дополнительная общеразвивающая программа 
содержит все необходимые компоненты, предусмотренные законода-
тельством Российской Федерации;

2) достоверность сведений, указанных в заявлении, предусмотренном 
пунктом 3.4 настоящего Порядка, подтверждается содержанием прило-
женной к заявлению дополнительной общеразвивающей программы;

3) по результатам сертификации в форме независимой оценки ка-
чества получен итоговый средний балл по результатам оценок всех 
экспертов не ниже установленного Регламентом НОК.

3.6. Оператор Реестра исполнителей услуги направляет исполните-
лю услуг уведомление о включении сведений о дополнительной обще-
развивающей программе в раздел III посредством информационной 
системы не позднее 2-х рабочих дней с даты включения указанных 
сведений в раздел III.

3.7. В случае установления факта невыполнения одного или более 
условий, установленных пунктом 3.5 настоящего Порядка, уполно-
моченный орган отказывает во включении сведений о дополнительной 
общеразвивающей программе в раздел III, при этом Оператор Реестра 
исполнителей услуги направляет исполнителю услуги уведомление об 
отказе во внесении сведений о дополнительной  общеразвивающей про-
грамме в раздел III посредством информационной системы в течение 
установленного абзацем первым пункта 3.5 настоящего Порядка срока.

3.8. Исполнитель услуги имеет право подавать заявление, предусмо-
тренное пунктом 3.3 настоящего Порядка, неограниченное число раз.

3.9. Исполнитель услуги имеет право изменить сведения о допол-
нительной общеразвивающей программе, включенной в раздел III, 
направив Оператору Реестра исполнителей услуги путем заполнения 
экранных форм в информационной системе заявление об изменении 
сведений о дополнительной общеразвивающей программе, содержа-
щее новые, измененные сведения, предусмотренные пунктом 3.1 на-
стоящего Порядка.

3.10. Оператор Реестра исполнителей услуги в течение 10-ти рабо-
чих дней с момента получения заявления исполнителя услуги об изме-
нении сведений о дополнительной программе проверяет выполнение 
условий, установленных пунктом 3.5 настоящего Порядка. 

В случае выполнения исполнителем указанных условий Оператор 
Реестра исполнителей услуги вносит необходимые изменения в раз-
дел III. 

3.11. В случае невыполнения хотя бы одного из условий, установ-
ленных пунктом 3.5 настоящего Порядка, Оператор Реестра испол-
нителей услуги в срок, указанный в пункте 3.10 настоящего порядка, 
направляет исполнителю уведомление об отказе в изменении сведе-
ний о дополнительной общеразвивающей программе в разделе III с 
указанием причины такого отказа. 

3.12. Формы заявлений и уведомлений, указанных в пунктах 3.3, 3.6-
3.7, 3.9 и 3.11 настоящего Порядка, устанавливаются уполномоченным 
органом. 

3.13. В случае исключения исполнителя услуги из Реестра исполни-
телей услуги сведения, указанные в пункте 3.1, сохраняются в разделе 
III в целях обеспечения осуществления автоматизированного учета в 
информационной системе.

4. Исключение исполнителей услуги из Реестра исполнителей услуги
4.1. Исключение исполнителя услуги из Реестра исполнителей услу-

ги осуществляется в следующих случаях:
1) при несогласии исполнителя услуги с измененными в соответствии 

с частью 2 статьи 23 Федерального закона «О государственном (муни-
ципальном) социальном заказе на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг в социальной сфере» условиями оказания услуги на 
основании заявления исполнителя услуги в Уполномоченный орган;

2) включение исполнителя услуги в реестр недобросовестных испол-
нителей государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере;

3) прекращение деятельности исполнителя (ликвидация, реоргани-
зация, прекращение физическим лицом деятельности в качестве ин-
дивидуального предпринимателя);

4) утрата исполнителем права на осуществление образовательной дея-
тельности по реализации дополнительных общеразвивающих программ;

5) направление исполнителем в адрес Уполномоченного органа по-
средством заполнения экранных форм в информационной системе 
заявления об исключении из Реестра исполнителей услуги.

4.2. В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 4.1 настоящего 
Порядка, исключение исполнителя услуг из реестра исполнителей ус-
луг осуществляется в соответствии с Правилами исключения.

4.3. В случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 4.1 настоящего 
Порядка, Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней, следу-
ющих за днем включения исполнителя услуг в реестр недобросовест-
ных исполнителей государственных (муниципальных) услуг в социаль-
ной сфере вносит соответствующие изменения в реестровую запись и 
переносит ее в архив, где она подлежит хранению в течение пяти лет.

4.4. В случае выявления фактов, предусмотренных подпунктами 3 и 
4 пункта 4.1 настоящего Порядка, уполномоченный орган направляет 
в течение 3 рабочих дней, следующих за днем их выявления, вносит 
соответствующие изменения в реестровую запись и переносит ее в 
архив, где она подлежит хранению в течение пяти лет.

4.5. Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней с даты по-
лучения заявления об исключении исполнителя услуги из Реестра ис-

полнителей услуги вносит соответствующие изменения в реестровую 
запись и переносит ее в архив, где она подлежит хранению в течение 
пяти лет.

4.6. Уполномоченный орган в день внесения изменений в Реестр 
исполнителей услуги формирует и направляет исполнителю услуги 
уведомление об исключении его из Реестра исполнителей услуги в 
электронном виде с использованием информационной системы с ука-
занием основания для такого исключения.

4.7. Исполнитель услуги считается исключенным из Реестра испол-
нителей услуги с даты направления исполнителю услуги уведомления, 
предусмотренного пунктом 4.6 настоящего Порядка.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2023               № 1124             п. Мартюш

Об утверждении Правил заключения в электронной форме 
и подписания усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, исполнителя 
муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных 
с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в со-
ответствии с социальным сертификатом на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» (далее – Федеральный закон), постановле-
нием Главы Каменского городского округа от 1 июня 2023 № 977 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере по направлению деятельности «реализация дополнитель-
ных образовательных программ (за исключением дополнитель-
ных предпрофессиональных программ в области искусств)» при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муни-
ципального образования «Каменский городской округ», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Каменский город-
ской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Правила заключения в электронной 
форме и подписания усиленной квалифицированной электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени соответ-
ственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспече-
нии (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным серти-
фикатом на получение муниципальной услуги в социальной сфе-
ре (далее – Правила) (прилагаются) (размещены на сайте https://
www.kamensk-adm.ru,  http://mouo.ru/).

2. Уполномоченному органу руководствоваться Правилами при 
заключении соглашений о финансовом обеспечении (возмеще-
нии) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в со-
циальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной сфере.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» 
и разместить в сети Интернет на официальном сайте муници-
пального образования «Каменский городской округ» https://www.
kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управления образования 
Администрации муниципального образования «Каменский город-
ской округ» http://mouo.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ПРАВИЛА заключения в электронной форме 
и подписания усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать 
от имени соответственно уполномоченного органа, 

исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, 
соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 

сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере

1. Настоящие Правила устанавливают порядок заключения в элек-
тронной форме и подписания усиленной квалифицированной элек-
тронной подписью лица, имеющего право действовать от имени со-
ответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных 
услуг в социальной сфере, организация оказания которых отнесена 
к полномочиям органов местного самоуправления муниципального 
образования «Каменский городской округ» (далее соответственно – 
исполнитель услуг, муниципальная услуга) соглашения о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муници-
пальной услуги в соответствии с социальным сертификатом на полу-
чение муниципальной услуги, в случае предоставления исполнителем 
услуг социального сертификата на получение муниципальной услуги 
в уполномоченный орган или без предоставления социального серти-
фиката на получение муниципальной услуги в социальной сфере в со-
ответствии с частью 12 статьи 20 Федерального закона от 13.07.2020 
года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в соци-
альной сфере» (далее соответственно – социальный сертификат, со-
глашение в соответствии с сертификатом, Федеральный закон).

Под уполномоченным органом в целях настоящих Правил понима-
ется орган местного самоуправления Каменского городского округа, 
утверждающий муниципальный социальный заказ на оказание муни-
ципальных услуг (далее – социальный заказ) и обеспечивающий пре-
доставление муниципальной услуги потребителям в соответствии с 
показателями, характеризующими качество оказания муниципальной 
услуги и (или) объем оказания таких услуг и установленными социаль-
ным заказом.

Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются 
юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденно-
го муниципальным образованием «Каменский городской округ») либо, 
если иное не установлено федеральными законами, индивидуальный 
предприниматель, оказывающие муниципальную услугу потребителям 
услуг на основании соглашения в соответствии с сертификатом, за-
ключенного в соответствии с настоящими Правилами.

Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в 
значениях, указанных в Федеральном законе.

2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертифи-
катом, а также его расторжение осуществляются посредством за-
ключения дополнительных соглашений к такому соглашению (далее 
– дополнительные соглашения) в порядке и сроки, установленные пун-
ктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно. 

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при 
заключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, 
дополнительных соглашений осуществляется посредством созданной 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Феде-
рации государственной информационной системы управления обще-
ственными финансами «Электронный бюджет» (далее – информа-
ционная система) с использованием усиленных квалифицированных 
электронных подписей.

3. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнительные 
соглашения формируются в виде электронного документа в информа-
ционной системе и подписываются усиленными квалифицированными 
электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, исполнителя услуг.

4. Соглашение в соответствии с сертификатом и дополнитель-
ные соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами, 

утверждаемыми Финансовым управлением Администрации Каменско-
го городского округа.

5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется 
уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Пра-
вил для подписания юридическим лицом, индивидуальным предпри-
нимателем, подавшим заявку на включение указанного лица в реестр 
исполнителей муниципальной услуги по социальному сертификату 
(далее – лицо, подавшее заявку), и заключается с лицом, подавшим 
заявку, после принятия уполномоченным органом в соответствии с 
пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей государ-
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на получение государственной (муници-
пальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования инфор-
мации, включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 года г. № 
183 «Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в со-
ответствии с социальным сертификатом на получение государствен-
ной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке форми-
рования информации, включаемой в такой реестр, а также Правил 
исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муни-
ципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом на получение государственной (муниципальной) ус-
луги в социальной сфере» (далее – Положение о структуре реестра 
исполнителей услуг), решения о формировании соответствующей ин-
формации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услу-
ги. В сформированном в соответствии с настоящим пунктом проекте 
соглашения в соответствии с социальным сертификатом указываются 
следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципаль-
ной услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показа-
тели, характеризующие качество и (или) объем оказания муниципаль-
ной услуги,  значения нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги, предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги 
потребителем услуги в случае, если законодательством Российской 
Федерации предусмотрено ее оказание на частично платной основе, 
или порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема фи-
нансового обеспечения, предоставляемого в соответствии с Федераль-
ным законом, которые формируются на основании сформированной в 
соответствии с Положением о структуре реестра исполнителей услуг, 
реестровой записи об исполнителе услуг (далее – реестровая запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях 
оплаты соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой 
формируется уполномоченным органом в составе приложения к со-
глашению в соответствии с сертификатом как произведение значения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и объема ока-
зания муниципальных услуг, подлежащих оказанию исполнителем ус-
луг потребителям услуг, в соответствии с информацией, включенной в 
реестр потребителей услуг, формируемый в порядке, установленном 
постановлением Главы Каменского городского округа (далее – реестр 
потребителей).

6. Сведения, предусмотренные абзацем третьим пункта 5 настоящих 
Правил, формируются уполномоченным органом в составе приложе-
ния, указанного в абзаце третьем пункта 5 настоящих Правил, не позд-
нее одного рабочего дня, следующего за днем внесения соответству-
ющих сведений в реестр потребителей, с направлением уведомления 
исполнителю услуг о формировании указанных сведений посредством 
информационной системы.

7. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем формирования в со-
ответствии с пунктом 5 настоящих Правил в информационной системе 
проекта соглашения в соответствии с сертификатом, лицо, подавшее 
заявку, подписывает проект такого соглашения усиленной квалифици-
рованной электронной подписью лица, имеющего право действовать 
от имени юридического лица, индивидуального предпринимателя.

8. Подписанный лицом, подавшим заявку, проект соглашения в со-
ответствии с сертификатом направляется посредством информаци-
онной системы уполномоченному органу. В течение одного рабочего 
дня со дня, следующего за днем получения подписанного лицом, по-
давшим заявку, проекта соглашения в соответствии с сертификатом, 
уполномоченный орган подписывает такой проект соглашения и на-
правляет подписанное им соглашение в соответствии с сертификатом 
посредством информационной системы лицу, подавшему заявку.

9. В случае наличия у лица, подавшего заявку разногласий по про-
екту соглашения в соответствии с сертификатом лицо, подавшее за-
явку, формирует в течение одного рабочего дня, следующего за днем 
размещения проекта соглашения в соответствии с сертификатом, 
в информационной системе возражения, которые размещаются не 
более чем один раз в информационной системе в отношении соот-
ветствующего проекта соглашения и которые содержат замечания к 
соответствующим положениям проекта соглашения в соответствии с 
сертификатом.

10. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем размещения ли-
цом, подавшим заявку, в информационной системе в соответствии 
с пунктом 9 настоящих Правил возражений, уполномоченный орган 
рассматривает такие возражения и формирует в информационной 
системе протокол разногласий, подписанный усиленной квалифици-
рованной электронной подписью лица, имеющего право действовать 
от имени уполномоченного органа, об учете содержащихся в возраже-
ниях замечаний лица, подавшего заявку, с приложением доработанно-
го проекта соглашения в соответствии с сертификатом или об отказе 
учесть возражения с обоснованием такого отказа с приложением про-
екта соглашения в соответствии с сертификатом.

11. В случае наличия у исполнителя услуг разногласий по проекту 
дополнительного соглашения формирование исполнителем услуг воз-
ражений в отношении соответствующего проекта дополнительного 
соглашения и их рассмотрение уполномоченным органом осущест-
вляются в порядке и сроки, которые установлены пунктами 9 и 10 на-
стоящих Правил.

12. В случае, предусмотренном пунктами 10 и 11 настоящих Правил, 
соглашение в соответствии с сертификатом (дополнительное согла-
шение в соответствии с сертификатом) заключается в порядке, уста-
новленном пунктами 7 и 8 настоящих Правил.

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212, выданный 18 января 2011 г., № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:4801002:452, расположенного: Свердлов-
ская обл., Каменский р-н, с. Рыбниковское, ул. Блюхера, 5.

Заказчиком кадастровых работ является Максимова Таисия Афона-
сьевна, индекс 623486, Свердловская обл., Каменский р-н, с. Рыбни-
ковское, ул. Блюхера, 5.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101 01.08.2023 г. 
в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, 
каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 17 часов 
00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 27.06.2023 по 31.07.2023 г. по адресу: Сверд-
ловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:4801002:65 по адре-
су:  Свердловская обл, Каменский р-н, с.Рыбниковское, ул.Блюхера, 1.

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе документы о правах на земельный участок, документ 
удостоверяющий личность (для физических лиц), нотариально заве-
ренную доверенность (для уполномоченного представителя заинтере-
сованного лица).



4 4 июля 2023 г. №54ПЛАМЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023               №1137               п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы МО «Ка-

менский городской округ» от 08.06.2023  №1035 «О назна-
чении временной управляющей компании для оказания 
услуг по содержанию общего имущества в многоквар-
тирных  домах на территории МО «Каменский город-
ской округ»

В связи с выявлением технической ошибки, в соответствии с 
ч.17 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21.12.2018 г. №1616 «Об утверждении Правил опре-
деления управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого соб-
ственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федера-
ции». ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень работ и услуг, размера платы по содер-
жанию и ремонту общего имущества собственников помеще-
ний в многоквартирных домах, для которых назначена управ-
ляющая компания, утвержденного постановлением Главы МО 
«Каменский городской округ» от 08.06.2023 №1037 «О назна-
чении временной управляющей компании для оказания услуг 
по содержанию общего имущества в многоквартирных  домах 
на территории МО «Каменский городской округ» следующие 
изменения:

1.1. В столбце 1. Работы необходимые для надлежа-
щего содержания несущих конструкций (фундаментов, 
стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, 
ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и несущих 
конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) 
многоквартирных домов, цифру «4,38» заменить циф-
рой «4,35».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи  А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023               №1138             п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы МО «Ка-
менский городской округ» от 08.06.2023 №1036 «О назна-
чении временной управляющей компании для оказания 
услуг по содержанию общего имущества в многоквар-
тирных  домах на территории МО «Каменский город-
ской округ»

В связи с выявлением технической ошибки, в соответствии 
с ч.17 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 г. №1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень работ и услуг, размера платы по содер-
жанию и ремонту общего имущества собственников помеще-
ний в многоквартирных домах, для которых назначена управ-
ляющая компания, утвержденного постановлением Главы МО 
«Каменский городской округ» от 08.06.2023 №1037 «О назна-
чении временной управляющей компании для оказания услуг 
по содержанию общего имущества в многоквартирных  домах 
на территории МО «Каменский городской округ» следующие 
изменения:

1.1. В столбце 1. Работы необходимые для надлежащего со-
держания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и 
столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, не-
сущих элементов крыш) и несущих конструкций (перегородок, 
внутренней отделки, полов) многоквартирных домов,  цифру 
«4,38» заменить цифрой «4,35».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи  А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023              №1139               п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы МО «Ка-
менский городской округ» от 08.06.2023  №1036 «О назна-
чении временной управляющей компании для оказания 
услуг по содержанию общего имущества в многоквар-
тирных  домах на территории МО «Каменский город-
ской округ»

В связи с заключением договора управления многоквар-
тирным домом с управляющей организацией, определенной 
собственниками помещений в многоквартирном доме, в соот-
ветствии с ч.17 ст.161 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы МО «Каменский 
городской округ» от 08.06.2023 №1036 «О назначении времен-
ной управляющей компании для оказания услуг по содержа-
нию общего имущества в многоквартирных  домах на террито-
рии МО «Каменский городской округ»:

1.1. В приложении к постановлению Главы МО «Каменский 
городской округ» от 08.06.2023 №1036 «О назначении вре-
менной управляющей компании для оказания услуг по со-
держанию общего имущества в многоквартирных домах на 
территории МО «Каменский городской округ», перечне много-
квартирных домов на территории МО «Каменский городской 
округ» в отношении которых назначена управляющая компа-
ния, исключить с 01.07.2023 г адрес: Свердловская область, 
Каменский район, с. Маминское, ул. Ленина, д.112А.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023              №1142             п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменско-
го городского округа от 12.04.2023 года № 642 «Об утверж-
дении Перечня муниципальных и государственных услуг, 
подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» на территории Каменского город-
ского округа»

В соответствии с постановлением  Главы Каменского го-
родского округа от 02.06.2023 года  № 1005 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального обра-
зования «Каменский городской округ», аннулирование такого 
разрешения», руководствуясь Уставом Каменского городского 
округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень муниципальных и государственных ус-
луг, подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг» на территории Каменского городского округа, 
утвержденный постановлением Главы Каменского городского 
округа от 12.04.2023 г. №642 следующее изменение:

1. Строку №45 перечня муниципальных и государственных 
услуг, подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг» на территории Каменского городского округа «

» изложить в следующей редакции:

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
23.06.2023                                                         №1142 

п. Мартюш 
 

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского 
округа от 12.04.2023 года № 642 «Об утверждении Перечня 

муниципальных и государственных услуг, подлежащих предоставлению 
через ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» на территории  

Каменского городского округа» 
 

В соответствии с постановлением  Главы Каменского городского 
округа от 02.06.2023 года  № 1005 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Каменский городской округ», аннулирование 
такого разрешения», руководствуясь Уставом Каменского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в перечень муниципальных и государственных услуг, 
подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы 
Каменского городского округа от 12.04.2023 г. №642 следующее изменение: 

1. Строку №45 перечня муниципальных и государственных услуг, 
подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Каменского городского округа « 
 
45 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Каменского городского округа 
 
» изложить в следующей редакции: 
 

45 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «Каменский 

городской округ», аннулирование такого разрешения 
 
 

2 
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ». 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
23.06.2023                                                         №1142 

п. Мартюш 
 

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского 
округа от 12.04.2023 года № 642 «Об утверждении Перечня 

муниципальных и государственных услуг, подлежащих предоставлению 
через ГБУ СО «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» на территории  

Каменского городского округа» 
 

В соответствии с постановлением  Главы Каменского городского 
округа от 02.06.2023 года  № 1005 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Каменский городской округ», аннулирование 
такого разрешения», руководствуясь Уставом Каменского городского округа  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в перечень муниципальных и государственных услуг, 
подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы 
Каменского городского округа от 12.04.2023 г. №642 следующее изменение: 

1. Строку №45 перечня муниципальных и государственных услуг, 
подлежащих предоставлению через ГБУ СО «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории 
Каменского городского округа « 
 
45 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Каменского городского округа 
 
» изложить в следующей редакции: 
 

45 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на территории муниципального образования «Каменский 

городской округ», аннулирование такого разрешения 
 
 

2 
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Пламя» и 

разместить на официальном сайте МО «Каменский городской округ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Пламя» 
и разместить на официальном сайте МО «Каменский городской 
округ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа С.А. Белоусов

Кадастровым инженером  Макаровой Светланой Влади-
мировной, 623401, Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский,  ул. Беляева, № 24-32, makarova.ku@gmail.com, 
сот. 8-908-907-97-38, тел. 8(3439)343805, № регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность - 780, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:12:0901002:47, расположенного: обл. Свердловская, р-н 
Каменский, д. Соколова (Кисловская с/адм), ул. Титова, дом 
23. Заказчиком кадастровых работ является Кармацких Ана-
толий Степанович, 620041, Свердловская область, г. Екате-
ринбург, ул. Солнечная, д. 29, кв. 27, т. 8-912-60-37-699.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Тево-
сяна, д.11, офис «Кадастровые инженеры» «7» августа  
2023 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инжене-
ры» с понедельника по пятницу с 9 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с «4» 
июля 2023 г. по «7» августа 2023 г. по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Ка-
дастровые инженеры».

Смежный земельный участок, с правообладателем которо-
го требуется согласовать местоположение границы: 

- 66:12:0901002:46, обл. Свердловская, р-н Каменский, д. 
Соколова (Кисловская с/адм), ул. Титова, дом 25.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. Редактор по выпуску Л.В. Лугинина.
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 195. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2023                 №1140              п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы МО «Ка-
менский городской округ» от 08.06.2023  №1037 «О назначе-
нии временной управляющей компании для оказания услуг 
по содержанию общего имущества в многоквартирных  
домах на территории МО «Каменский городской округ»

В связи с выявлением технической ошибки, в соответствии 
с ч.17 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 г. №1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации». 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень работ и услуг, размера платы по со-
держанию и ремонту общего имущества собственников по-
мещений в многоквартирных домах, для которых назначена 
управляющая компания, утвержденного постановлением 
Главы МО «Каменский городской округ» от 08.06.2023 №1037 
«О назначении временной управляющей компании для ока-
зания услуг по содержанию общего имущества в многоквар-
тирных  домах на территории МО «Каменский городской 
округ» следующие изменения:

1.1. В столбце 1. Работы необходимые для надлежащего со-
держания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и 
столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несу-
щих элементов крыш) и несущих конструкций (перегородок, вну-
тренней отделки, полов) многоквартирных домов,  цифру «4,38» 
заменить цифрой «4,35».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по проекту

актуализированной схемы теплоснабжения 
МО «Каменский городской округ» 

на период до 2030 года (актуализация на 2024 год)
30.06.2023

В процессе организации и проведения публичных слушаний по проекту  актуали-
зированной схемы теплоснабжения МО «Каменский городской округ» на период до 
2030 года (актуализация на 2024 год) зарегистрировано 9 участников публичных 
слушаний, что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения МО «Каменский городской округ» на период до 2030 года 
(актуализация на 2024 год) подготовлено на основании протокола публичных слу-
шаний от 29.06.2023.

В процессе проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта актуали-
зированной схемы теплоснабжения МО «Каменский городской округ» на период до 
2030 года (актуализация на 2024 год) не было получено предложений от участников 
публичных слушаний. 

По результатам проведения публичных слушаний принято решение рекомендо-
вать Главе Каменского городского округа к утверждению проект актуализированной 
схемы теплоснабжения МО «Каменский городской округ» на период до 2030 года 
(актуализация на 2024 год). 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту актуализированной схе-
мы теплоснабжения МО «Каменский городской округ» на период до 2030 года (акту-
ализация на 2024 год) подлежит опубликованию в газете «Пламя» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ»

Заместитель Главы 
Администрации по вопросам ЖКХ, 

строительства, энергетики и связи  А.П. Баранов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023             № 1186            п. Мартюш

Об утверждении проекта актуализированной схемы теплоснабжения МО 
«Каменский городской округ» до 2030 года (актуализация на 2024 год)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О те-
плоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», 
по результатам проведения публичных слушаний по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения МО «Каменский городской округ» на период до 2030 года 
(актуализация на 2024 год), проведенных 29.06.2023 года Администрацией Камен-
ского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект актуализированной схемы теплоснабжения МО «Каменский 
городской округ» на период до 2030 года (актуализация на 2024 год).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи 
А.П. Баранова

Глава городского округа С.А. Белоусов

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменско-

го городского округа информирует о предоставлении земельных участков в арен-
ду, расположенных по адресу: Свердловская область, Каменский район,  с. Сипав-
ское, с северо-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:6801007:24, общей площадью 2000 кв.м, категория земельного участка – зем-
ли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства; Свердловская область, Каменский район,  с. Позариха, с се-
веро-западной стороны (через дорогу) от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:12:1901001:536, общей площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – 
земли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства, с учетом Зон с особыми условиями использования: Зона 
санитарной охраны Мазулинского водозабора Каменск-Уральского месторождения 
подземных вод водозаборных скважин №№ 1М-1, 2М-2-источников питьевого и хо-
зяйственно-бытового водоснабжения ПАО «Синарский трубный завод» (III пояс); 
Свердловская область, Каменский район, п.г.т. Мартюш, приблизительно в 220 м на 
северо-восток от земельного участка с  кадастровым номером 66:12:5216001:187, 
общей площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, 
с учетом Зон с особыми условиями использования: Зона санитарной охраны водо-
заборных скважин № 4803, 5186 - источников питьевого и хозяйственно-бытового 
водоснабжения пгт. Мартюш (III пояс); Свердловская область, Каменский район, с. 
Травянское, с западной стороны от земельного участка  с кадастровым номером 
66:12:2901004:601, общей площадью 1443 кв.м, категория земельного участка – 
земли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуаль-
ного жилищного строительства; Свердловская область, Каменский район,  с. Рыб-
никовское, с юго-западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:4801001:373, общей площадью 1536 кв.м, категория земельного участка – зем-
ли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального жи-
лищного строительства; Свердловская область, Каменский район,  с. Сипавское, с 
западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:6801005:69, 
общей площадью 1943 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства; 
Свердловская область, Каменский район,  п.г.т. Мартюш, приблизительно в 246 м 
на север от  земельного участка с кадастровым номером 66:12:5216001:187, общей 
площадью 1500 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, с 
разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, с уче-
том Зон с особыми условиями использования: Зона ограничения от передающего 
радиотехнического объекта; Зона санитарной охраны источников водоснабжения 
и водопроводов питьевого назначения; Свердловская область, Каменский рай-
он, д. Свобода, на северо-восток от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1501001:84, общей площадью 2344 кв.м, категория земельного участка – зем-
ли населённых пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного под-
собного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, впра-
ве в течение 14-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть по 
18.07.2023 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении участво-
вать в аукционе по предоставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью вложе-
ния с уведомлением о вручении. В случае направления документов путем почтового 
отправления  копии документов должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Ка-
менск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского 

городского округа информирует о предоставлении земельного участка в собствен-
ность, расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, д. 
Шилова, с кадастровым номером 66:12:3501001:121, общей площадью 2000 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным исполь-
зованием – для индивидуального жилищного строительства.

 Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, впра-
ве в течение 14-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть по 
18.07.2023 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном 
виде на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении участво-
вать в аукционе по предоставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с описью вложе-
ния с уведомлением о вручении. В случае направления документов путем почтового 
отправления  копии документов должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.


